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PROTOKÓŁ NR XVII/25 

z XVII sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 28 maja 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie  

i trwała od godz. 09.00 do godz. 11.37  

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Beata Bartoszcze, 

3. Sławomir Chudzik, 

4. Bogusława Anna Grzelak, 

5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

6. Tomasz Kowalski, 

7. Tomasz Marek Madej, 

8. Dariusz Malik, 

9. Grzegorz Matyjasik, 

10. Marcin Mirosław, 

11. Marek Leszek Rejmak, 

12. Daniel Walkiewicz, 

13. . Jarosław Paweł Zubrzycki. 

 

Radni nieobecni: 

1. Michał Piotr Podstawka, 

2. Anna Zabiegła. 

 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Bożena Pajduszewska – 

Zastępca Wójta Gminy, Mirosława Walat- Maciejka – Skarbnik, Michał Hałasa - obsługa prawna 

UG, sołtysi oraz rodzice dzieci z klas trzecich Szkoły Podstawowej w Wojciechowie. 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad XVII sesji Rady Gminy Wojciechów IX kadencji dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Wojciechów – Sławomir Chudzik. Przywitał uczestniczących w obradach radnych, 

sołtysów oraz wszystkich gości. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był on 

również udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)   

Wójt zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa ze Stowarzyszeniem 
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Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, Gminą Niemce, na rzecz realizacji projektu pt. „Rozwój 

usług społecznych w LOM w gminach Niemce i Wojciechów” w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. (Druk nr 39/2025) 

 

Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie wniosek formalny Wójta 

o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa ze Stowarzyszeniem Lubelskiego Obszaru 

Metropolitalnego, Gminą Niemce, na rzecz realizacji projektu pt. „Rozwój usług społecznych w 

LOM w gminach Niemce i Wojciechów” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus. (Druk nr 39/2025) 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

 

Wójt zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą. (Druk nr 40/2025) 

 

Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie wniosek formalny Wójta o 

wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą. (Druk nr 40/2025) 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

 

Wójt zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w lokalu użytkowym 

wraz z udziałem w zabudowanej nieruchomości gruntowej. (Druk nr 41/2025) 

 

Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie wniosek formalny Wójta o 

wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia 
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zgody na odpłatne nabycie udziału w lokalu użytkowym wraz z udziałem w zabudowanej 

nieruchomości gruntowej. (Druk nr 41/2025) 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

 

Innych wniosków, co do zmian porządku obrad nie wniesiono, zatem Przewodniczący Rady 

Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad XVII sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów oraz Przewodniczących komisji z 

działalności w okresie między sesjami. 

6. Przyjęcie sprawozdania z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w roku 2024. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa ze Stowarzyszeniem 

Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, Gminą Niemce, na rzecz realizacji projektu pt. „Rozwój 

usług społecznych w LOM w gminach Niemce i Wojciechów” w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. (Druk nr 39/2025) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (Druk nr 34/2025) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025. (Druk nr 35/2025) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą. (Druk nr 36/2025) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą. (Druk nr 40/2025) 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w lokalu 

użytkowym wraz z udziałem w zabudowanej nieruchomości gruntowej. (Druk nr 41/2025) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 

dotyczącej wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 

sądach powszechnych. (Druk nr 37/2025) 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów 

pomocy finansowej Powiatowi Lubelskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2229L (Wojciechów – Palikije – Sporniak – Motycz) w zakresie wykonania opaski 

bezpieczeństwa w miejscowości Sporniak, gm. Wojciechów”. (Druk nr 38/2025) 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu 

z XVI sesji. Każdy z radnych otrzymał protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto protokół 

był udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na stanowisku 

ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Marcin Mirosław, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

 

Ad pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 25 kwietnia 2025 roku do 27 maja 2025 roku. 

(Lista zarządzeń stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeń i spotkań, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytań, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakończył ten punkt 

obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów oraz Przewodniczących 

komisji z działalności w okresie między sesjami. 

 W pierwszej części tego punktu informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciechów Sławomir Chudzik. Uczestniczył, min. w: Obchodach Dnia Strażaka w Palikijach, 

wyjeździe do Sejmu RP, Gminnym Święcie Strażaka w Łubkach, przeglądzie Orkiestr Dętych 

zorganizowanym przez GOK. 

 Następnie, informację przedstawili Przewodniczący poszczególnych komisji. 
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W okresie między sesjami odbyły się cztery posiedzenia komisji, w tym jedno wspólne: 

13 maja – Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

14 maja – Komisja Rewizyjna. Spotkanie dotyczyło sporządzenia wniosku o udzielenie 

absolutorium z wykonania budżetu. 

20 maja – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

22 maja – Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Temat to gospodarka odpadami na terenie gminy i ściągalność opłat oraz wypłaty odszkodowań 

za szkody w rolnictwie spowodowane przymrozkami. 

26 maja – Komisja Budżetowa. Sprawy bieżące, zmiany budżetu. 

27 maja – Komisja Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Realizacja 

inwestycji oraz budowa budynku OPS oraz PSZOK. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. pkt 6. Przyjęcie sprawozdania z wykonania gminnego programu profilaktyki 

i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w roku 2024. 

 Sprawozdanie przedstawiła i szczegółowo omówiła Ewa Adamiec – Przewodnicząca 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa ze 

Stowarzyszeniem Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, Gminą Niemce, na rzecz realizacji 

projektu pt. „Rozwój usług społecznych w LOM w gminach Niemce i Wojciechów” w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. (Druk nr 39/2025) 

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 26 maja bieżącego roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła przedstawiony 

projekt uchwały. Po dyskusji w wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała wyżej 

wymieniony projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

poinformował, że na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 27 maja bieżącego roku członkowie 

Komisji zapoznali się z wyżej wymienionym projektem uchwały. Po dyskusji w wyniku 

głosowania Komisja zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

partnerstwa ze Stowarzyszeniem Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, Gminą Niemce, na 

rzecz realizacji projektu pt. „Rozwój usług społecznych w LOM w gminach Niemce i 

Wojciechów” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - druk nr 39/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVII/94/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa ze Stowarzyszeniem 

Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, Gminą Niemce, na rzecz realizacji projektu pt. „Rozwój 

usług społecznych w LOM w gminach Niemce i Wojciechów” w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. 

 

Ad. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (Druk nr 

34/2025) 

Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – 

Mirosława Walat-Maciejka. 

Wójt uzupełnił wypowiedź Skarbnik w kwestii zmian wynikających z realizacji zadań 

inwestycyjnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 26 maja bieżącego roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła projekt 

uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Po dyskusji w wyniku głosowania 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały. 

Głos zabrała Zastępca Wójta B. Pajduszewska. Poinformowała, że wszelkie uwagi 

związane z budową chodnika na Sporniaku należy zgłaszać do Zarządu Dróg Powiatowych zs. 

w Bełżycach ponieważ Inwestorem jest Powiat. Niewykluczone są pośrednie interwencje, ale 

Gmina wpływu na wykonawcę nie ma. 

Wyraził zadowolenie, że udało się pozyskać środki na remont drogi w Łubkach. 

   

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej - druk 34/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVII/95/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
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Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025. (Druk nr 30 /2025) 

Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – 

Mirosława Walat-Maciejka. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 26 maja bieżącego roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wojciechów. Po dyskusji, w wyniku głosowania 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 

2025 - druk nr 35/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVII/96/25 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025. 

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą. (Druk nr 36/2025) 

Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawił i omówił Wójt Gminy Wojciechów – 

Artur Markowski. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą - druk nr 36/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, 

Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

NIEOBECNI (2) Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVII/97/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą.  
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 Głos zabrała Zastępca Wójta Bożena Pajduszewska. Poinformowała, że umowa będzie 

zawarta na nowych warunkach za nową stawką najmu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik Zarządził kilkuminutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu posiedzenia przeszedł do kolejnego porządku obrad. 

Obrady opuścił radny Dariusz Kołodziejczyk. 

 

Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą. (Druk nr 40/2025) 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 

Komisja Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 27 maja bieżącego roku pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 26 maja bieżącego roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła przedstawiony 

projekt uchwały. Po dyskusji, w wyniku głosowania Komisja zaopiniowała go pozytywnie 

zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały. 

 Głos zabrała Zastępca Wójta, która wyjaśniła, że Gmina chce być udziałowcem pewnej 

części budynku, którą później można będzie przeznaczyć pod świetlicę wiejską dla 

mieszkańców. Wartość budynku została oszacowana na podstawie sporządzonego operatu. 

Poprosiła o zabranie głosu obecnego na sesji mecenasa Michała Hałasa o wyjaśnienie kwestii 

związanej ze sposobem nabycia  

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą - druk nr 40/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (3) Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVII/98/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą. 

 

Ad. pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

udziału w lokalu użytkowym wraz z udziałem w zabudowanej nieruchomości gruntowej. 

(Druk nr 41/2025) 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. Temat był 

przedyskutowany zarówno na posiedzeniu Komisji Budżetowej, jak i na posiedzeniu Komisji 

Komisja Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. 
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Komisja Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 27 maja bieżącego roku pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 26 maja bieżącego roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła przedstawiony 

projekt uchwały. Po dyskusji, w wyniku głosowania Komisja zaopiniowała go pozytywnie 

zaopiniowała wyżej wymieniony projekt uchwały. 

 Głos zabrała Zastępca Wójta, która wyjaśniła, że Gmina chce być udziałowcem pewnej 

części budynku, którą później można będzie przeznaczyć pod świetlicę wiejską dla 

mieszkańców. Wartość budynku została oszacowana na podstawie sporządzonego operatu. 

Poprosiła o zabranie głosu obecnego na sesji mecenasa Michała Hałasę o wyjaśnienie kwestii 

formalno-prawnej związanej z  nabyciem udziałów w nieruchomości. 

 Mecenas wyjaśnił kwestie formalno-prawne dotyczące obecnej sytuacji budynku oraz 

nabycia nieruchomości. 

 Radny Miłosz Adamczyk poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej zadłużenia 

OSP- skąd to zadłużenie się wzięło i jakie kwoty wg stanu na dzień dzisiejszy się na nie składają. 

 Radny Tomasz Madej podziękował za zaangażowanie. Zwrócił uwagę, że podjęcie 

uchwały będzie krokiem w kierunku znormalizowania sytuacji. Obecny Zarząd OSP swoimi 

działaniami zadłużył OSP i doprowadził niemalże do zaprzepaszczenia dorobku poprzednich 

pokoleń.  

 W odpowiedzi na prośbę radnego M. Adamczyka Wójt przedstawił szczegółową 

informację dotyczącą powstania zadłużenia oraz aktualnej kwoty długu. Na  dzień dzisiejszy jest 

to 119.000 zł plus odsetki w kwocie  22,74 zł za każdy dzień. Prezes ma dwa wyroki. 

 Celem uzupełnienia wypowiedzi Wójta głos zabrał jeszcze mecenas Michała Hałasa. 

Dodał, że po podjęciu uchwały tylko od straży będzie zależało jak długo jeszcze potrwa 

procedowanie i kiedy umowa zostanie podpisana. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie udziału w lokalu użytkowym wraz z udziałem w zabudowanej nieruchomości gruntowej 

- druk nr 40/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Tomasz Kowalski, Tomasz 

Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Marek Leszek Rejmak, 

Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Bogusława Anna Grzelak 

NIEOBECNI (3) Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy wymaganą większością głosów podjęła 

uchwałę Nr XVII/99/25 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie udziału w lokalu 

użytkowym wraz z udziałem w zabudowanej nieruchomości gruntowej. 
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Ad. pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 

AEQUITAS dotyczącej wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści 

w polskich sądach powszechnych. (Druk nr 37/2025) 

Uzasadnienie podjęcia uchwały Wójt Gminy Wojciechów – Artur Markowski. 

Głos zabrała Anna Śmigielska, która poinformowała, że Komisja Skarg wniosków i Petycji 

zajmowała się przedmiotową petycją na posiedzeniu w dniu 20 maja. W związku z brakiem 

kompetencji uznała petycję za niezasadną. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie petycji Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS dotyczącej wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych - druk nr 37/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (3) Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVII/100/25 w sprawie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS dotyczącej 

wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach 

powszechnych. 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów 

pomocy finansowej Powiatowi Lubelskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2229L (Wojciechów – Palikije – Sporniak – Motycz) w zakresie wykonania 

opaski bezpieczeństwa w miejscowości Sporniak, gm. Wojciechów”. (Druk nr 38/2025) 

Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawił i omówił Wójt Gminy Artur Markowski. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 26 maja bieżącego roku Komisja Budżetowa rozpatrzyła przedstawiony 

projekt uchwały. Po dyskusji, w wyniku głosowania Komisja zaopiniowała go pozytywnie.  

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy finansowej Powiatowi Lubelskiemu na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2229L (Wojciechów – Palikije – Sporniak – 

Motycz) w zakresie wykonania opaski bezpieczeństwa w miejscowości Sporniak, gm. 

Wojciechów”- druk nr 38/2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
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ZA (12) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, 

Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, 

Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (3) Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Michał Piotr Podstawka, Anna Zabiegła. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVII/101/25 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy 

finansowej Powiatowi Lubelskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2229L (Wojciechów – Palikije – Sporniak – Motycz) w zakresie wykonania opaski 

bezpieczeństwa w miejscowości Sporniak, gm. Wojciechów”. 

 

Ad. pkt 15. Interpelacje i zapytania radnych. 

 Głos zabrała radna Bogusława Grzelak. Wspominając o konieczności oszczędzania 

zwróciła uwagę, że Zarząd Gminy nie świeci przykładem, gdyż organizuje Święto Gminy, które 

generuje wydatki. Jej zdaniem jest wystarczająco dużo imprez. Podkreśliła, że Gmina ma bardzo 

duże zadłużenie. 

 Wójt wyjaśnił, że impreza była organizowana ze środków zewnętrznych. Wydarzenie 

wspomagały Koła Gospodyń Wiejskich. Partnerem był Zarząd Województwa. Gmina poniosła 

niewielkie wydatki promocyjne. 

 Radna B. Grzelak poinformowała, że złoży w tej sprawie interpelację. 

 Zastępca Wójta B. Pajduszewska uzupełniła, że impreza została zorganizowana w 99% 

ze środków zewnętrznych. Są to środki pozyskane przez OSP oraz wsparcie rzeczowe lokalnych 

firm. Podziękowała wszystkim uczestnikom wydarzenia. Podkreśliła, że było to święto lokalne 

zorganizowane przede wszystkim dla mieszkańców i w celu ich integracji. Dodała, że rozliczenie 

kwotowe imprezy będzie przedłożone w odpowiedzi na interpelację. 

 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

w porządku obrad. 

 

Ad. pkt 16. Wolne wnioski i informacje. 

 Przewodniczący Rady złożył życzenia i podziękowania z okazji Dnia Pracownika 

Samorządowego. 

 Wójt również złożył podziękowania. 

 Radny Marek Rejmak przypomniał o zorganizowanej akcji odbioru folii rolniczych. 

 Wójt poinformował o możliwości składania wniosków o odszkodowania za straty w 

rolnictwie spowodowane przymrozkami. 

 Zastępca Wójta B. Pajduszewska poinformowała, że w pierwszym tygodniu czerwca pod 

Urząd Gminy będzie podstawiony kontener na tekstylia. 

 Radna Bogusława Grzelak zapytała o udział w uroczystości 1000lecia Królestwa 

Polskiego, czy Przewodniczący Rady, radni, sołtysi i Koła Gospodyń były o tym poinformowani? 

Radna wytknęła również, że na Koncercie Wiosennym organizowanym przez GOK nie było 

nikogo z Zarządu Gminy. 

 Wójt wyjaśnił, że wydarzenie związane z obchodami 1000lecia było organizowane przez 

Urząd Marszałkowski. Impreza była bardzo szeroko rozpropagowana i każdy kto chciał mógł 
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wziąć udział. Konkretnych zaproszeń nie było. Natomiast jeśli chodzi o Koncert Wiosenny 

usprawiedliwił swoją nieobecność. 

 W tej części posiedzenia przewodniczący Rady udzielił głosu uczestniczącym w sesji 

mieszkańcom oraz rodzicom uczniów klas trzecich ze Szkoły Podstawowej w Wojciechowie. 

 Głos zabrała Mieszkanka poprosiła o dosypanie kruszywa na drogę w m. Szczuczki VI 

Kolonia oraz zapytała, kiedy będzie wysypany kamień na drogę w m. Łubki-Kolonia, która była 

niedawno wytyczona? 

 Sołtys wsi Łubki Kolonia wyjaśnił, że kamień już został zakupiony. 

 Wójt wyjaśnił, że w pierwszej kolejności będzie wysypywany kamień zakupiony ze 

środków  funduszu sołeckiego a w dalszej kolejności kruszywo zakupione z budżetu Gminy. 

 Głos zabrała Zastępca Wójta, która uzupełniła wypowiedź Wójta. Wyjaśniła, że kruszywo 

nie zostało wysypane ponieważ droga nie jest wykorytowana. Zapewniła, że kamień został 

zabezpieczony. 

 Mieszkanka zapytała o odpowiedź na wniosek skierowany do Rady Gminy dotyczący 

zmiany obwodu dla dzieci z miejscowości Stary Gaj. Zwróciła uwagę, że aż 19 dzieci z tej 

miejscowości uczęszcza do Szkoły do Wojciechowa dlatego jej zdaniem ten obwód jest fikcyjny. 

 Wójt poinformował, że wniosek był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji 

Oświaty. Obwody są podzielone w taki sposób aby dzieci z danej miejscowości miały jak 

najmniejsze odległości do szkoły. Taki podział zapewnia, że funkcjonowanie wszystkim szkołom. 

 Zastępca Wójta wyjaśniła, że podział na obwody oraz stanowisko Komisji oparte są na 

przepisach ustawy Prawo Oświatowe. Obowiązkiem Gminy jest utworzenie takiej sieci szkół aby 

droga do szkoły nie przekraczała 3 i 4 kilometrów. Wyznaczanie obwodów leży w wyłącznej 

kompetencji Rady Gminy. Pozostając przy głosie poinformowała o prowadzonym postępowaniu 

na dowóz dzieci do szkół. 

 Odnosząc się do kwestii biletów, jeden z Rodziców zwrócił uwagę, że pomimo 

zmniejszenia liczby dowożonych dzieci niemalże o połowę koszty nie zmniejszyły się a nawet 

były wyższe. 

 Wójt wyjaśnił, że wynika to z tego, że cena biletu zaoferowana przez przewoźnika była 

w stosunku do roku poprzedniego znacząco wyższa, stąd te koszty. W tym roku zapytanie jest 

przygotowane dużo wcześniej. Ponadto być może uda się pozyskać dofinansowanie na zakup 

busa. 

 W uzupełnieniu wypowiedzi Wójta Zastępca Wójta wyjaśniła, że ceny zależą od tego co 

się dzieje na rynku. Ceny biletów zależą od kosztów paliwa, kosztów zatrudnienia kierowcy i 

opiekuna. W związku z czym nie można porównywać tych cen do cen z lat poprzednich. 

Podkreśliła, że pomimo wprowadzonego reżimu finansowego Gmina nie oszczędza na 

dzieciach, czego przykładem mogą być dopłaty do biletów miesięcznych czy też dopłaty do 

obiadów szkolnych. 

 Następnie głos zabrał przedstawiciel Rodziców uczniów klas trzecich. Przedstawił 

stanowisko i prośbę rodziców o pozostawienie dwóch klas tak jak to było do tej pory.  

 W dalszej części głos zabrała kolejna przedstawicielka Rodziców. Wspomniała o 

spotkaniu rodziców z członkami Komisji Budżetowej gdzie przedmiotem dyskusji były pisma 

złożone zarówno przez Dyrekcję szkoły jak i rodziców. Żadne z argumentów zarówno Dyrekcji 
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jak i rodziców nie były wzięte pod uwagę przy podjęciu decyzji o połączeniu klas. Zwróciła się z 

pytaniem, czy decyzja była konsultowana z wychowawcami, dyrekcją i specjalistami ze szkoły? 

 Wójt udzielił odpowiedzi, że takich konsultacji nie było. 

 Kontynuując wypowiedź przedstawicielka Rodziców poinformowała, że po spotkaniu 

z Komisją rodzice wystosowali do Urzędu kolejne pismo z pytaniami. Poprosiła 

o ustosunkowanie się do tych pytań., m.in. wyjaśnienia podbierania dzieci z innych szkół, 

podważania przez nauczycieli swoich kompetencji. Odniosła się również do Raportu o Stanie 

Gminy, wytykając błędy w tekście. Przytoczyła także wypowiedź Wójta z kwietniowej sesji 

z prośbą o ustosunkowanie się. 

 Zastępca Wójta wyjaśniła, że mówiąc o podbieraniu, chodzi tu o rekrutację dzieci, które 

są spoza obwodu. 

 Zdaniem jednego z rodziców to do rodziców powinna należeć decyzja, do której szkoły 

będzie uczęszczało dziecko. Gmina nie powinna narzucać do których placówek będzie chodziło. 

Wprowadzony podział jego zdaniem jest łamaniem praw dziecka i prawa wyboru. 

 B. Pajduszewska odpowiedziała, że Gmina szanuje wybory podejmowane przez 

rodziców, ale podnosząc kwestię, że szkoła w Wojciechowie jest przeładowana dlaczego nie są 

wybierane inne placówki, gdzie dzieci jest mniej. Odnosząc się do wytkniętych błędów 

w Raporcie o stanie Gminy Zastępca Wójta stwierdziła, że taka publiczna analiza nie jest to 

w porządku, gdyż nie była dana możliwość wcześniejszego przygotowania się do odpowiedzi. 

Poprosiła o skierowanie pisma.  

 Zdaniem Wójta każdy z rodziców jak najbardziej ma prawo wyboru szkoły dla dziecka, 

ale muszą podejmować decyzję ze wszystkimi konsekwencjami, Jeżeli np. decydują się na szkołę 

spoza obwodu to muszą liczyć się z koniecznością dowozu dziecka we własnym zakresie. 

 Przedstawicielka Rodziców poprosiła o ponowne rozpatrzenie prośby o pozostawienie 

dwóch klas oraz spotkanie i konsultacje z wychowawcami, pedagogiem i psychologiem. 

 Przedstawiciel rodziców zaapelował o niełączenie klas. 

 Na tym dyskusję zakończono, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do 

ostatniego punktu porządku obrad. 

 

Ad. pkt. 17. Zakończenie obrad  

Zakończenia obrad XVII sesji Rady Gminy Wojciechów IX kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Sławomir Chudzik słowami: „Zamykam obrady”. 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


